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Vindmøller

Kan gi 
ny giv og 
gi unge 
mulighet 
til å bo og 
jobbe på 
Setskog
Vindmøller kan skape ar-
beidsplasser, ny giv og gi unge 
en mulighet til bo og jobbe på 
Setskog. 

Da kan vi ikke avskrive ideen 
uten en skikkelig prosess. Det 
er mange følelser i sving, men 
for en god debatt er det viktig at 
man lytter til alle sider. Det er 
også positive sider i denne sa-
ken som ikke har kommet godt 
nok fram i diskusjonen som har 
gått de siste dagene.

I dag bor jeg ikke på Setskog, 
men har alltid vært en Setskau-
ing, og kommer alltid til å være 
det. Jeg flytter tilbake til bygda 
til våren. Jeg er stolt over at 
bygda mi ønsker å være med på 
utviklingen i samfunnet. Det er 
ingen tvil om at vi trenger mer 
grønn energi i verden. 

At våre ressurser kan være 
med å gjøre en forskjell syns jeg 
er veldig viktig og bra. 

Jeg syns det er bra at vi klarer 
å få noen til å investere over 
400 millioner kroner i bygda 
vår! Dette er viktig når vi tenker 
på å holde bygda levende. Ar-
beidsplasser og tilflytning er 
alfa og omega. Et så stort pro-
sjekt vil garantert være positivt 
i så henseende.

Vindmøller er ikke like vak-
kert som uberørt natur, men de 
er et minimalt inngrep i land-
skapet sammenlignet med na-
turkatastrofene vi ser som følge 
av klimaendringene. Tomme 
vannreservoarer, skogbrann, 
tørke og ødelagte avlinger er 
bare noen eksempler på øde-
leggelser vi har sett denne som-
meren og høsten her i Norge. 
Klimaet forandrer seg, og da må 
vi ta grep. Vindenergi kan være 
en viktig del av løsningen, og 
da er vindmøller en svært lav 
pris å betale.

I juni var jeg i Årjäng for å se på 
vindmøllene der. Jeg syns ikke 
de var så sjenerende som jeg 
fryktet. Jeg hørte ingen lyder 
som jeg syns var plagsomme og 
jeg syns ikke de var spesielt 
stygge. 

Oppryddingen rundt 
vindmøllene syns jeg var fin, og 
inngrepet i naturen var mye 
mindre enn fryktet.

Vi kommer også til få positive 
ringvirkninger når det gjelder 
penger i kommunekassen. I 
Marker fikk for eksempel skian-
legget betydelige opprustnin-
ger, og jeg håper vi klarer noe 
lignende på Setskog.

Det er viktig å huske på at in-
gen beslutninger fra myndighe-
tene er tatt. Per i dag er det bare 
noen grunneiere på Setskog 
som har sagt ja. Det må gis posi-
tive signaler fra politikeren i 
kommunen, det må søkes kon-
sesjon, og konsekvensutredes. 
Etter det skal det reguleres i 
kommunestyret.

Jeg håper politikerne i Aur-
skog-Høland ser på fakta i den-
ne saken før de tar en avgjørel-
se. Hvis de ser det samme som 
meg, vil de se et prosjekt som 

for kommunen og storsamfun-
net vil være overveiende posi-
tivt. Da er vi en grønn kommu-
ne som er fremtidsrettet og 
med på utviklingen. 

Den romslige kommunen 
har plass til noen vindmøller.

Vindmølledebatten bør 
blåse liv i engasjementet om 
hva vi skal bygge samfunnet på 
i fremtiden. Det er en debatt 
hele Aurskog-Høland bør delta 
i, jeg skal i alle fall møte opp.

Lasse Heggedal

Kulturmidler

Gratulerer 
Aurskog-
Høland
Denne helgen var det offisi-
ell åpning av KulturArena Aur-
skog-Høland, med festforestil-
ling fredag kveld og med flotte 
arrangementer gjennom hele 
helgen.

Vi er mange som allerede har 
fått oppleve arrangementer i 
den imponerende Kultursalen, 
og vi gleder oss over å ha fått en 

ordentlig Storstue i vår kom-
mune.

Med jevne mellomrom har 
ønsket om bedre fasiliteter for 
kulturarrangementer kommet 
til uttrykk, og mange har i åre-
nes løp engasjert seg. Dette 
gjelder også undertegnede, 
som i sin aktive periode brakte 
dette på bane i ulike fora. 

I februar 2003 arrangerte jeg 
en konsert i aulaen på Bjørke-
langen videregående skole, 
som startskudd for en Kultur-
hus-stafett. Stafetten gikk vi-
dere til Musikkrådet, som etter 
sitt arrangement sendte den vi-
dere. Billettinntektene skulle i 
sin helhet gå til den Storstuen 
vi håpet å få, som et symbol på 
at dette var noe mange ønsket 
seg. 

Hvor ble så pengene av?

De har stått trygt i lokale ban-
ker i alle disse årene, vel voktet 
av stafett-arrangørene. Nå er ti-
den inne for å overføre pengene 
til de som administrerer Kultur-
salen. Som vedlegg vil det følge 
noen tanker og innspill fra 
«vokterne», som vet at dette er 
en symbolsk sum i den store 
sammenhengen.

All ære til dem som har stått 
på for å realisere dette flotte 
prosjektet! Lykke til med åp-
ningshelgen, og med aktivite-
tene i fremtiden!

Elisabeth Brekken

le s e r b r e v

Den 10. september, gjennom 
artikkelen «Vil investere 400 
millioner i ny vindmøllepark 
på Setskog» i Indre Akershus 
Blad, får bygdas innbyggere 
for første gang vite at mon-
stervindmøller, med tilhøren-
de industrifelt og kraftgater, 
er planlagt plassert innenfor 
en radius av fire kilometer fra 
Setskog Oppvekstsenter og 
sentrum.

 I artikkelen får vi videre 
vite at ordføreren er positiv til 
prosjektet. På toppen av det 
hele blir det understreket at 
planer om inngrepet har lokal 
forankring og støtte. Et vell av 
raseri og fortvilelse legger nå 
sin klamme hånd over Set-
skog, og bygda rives i filler. 

Personlig reflekterer 
jeg over mangelen på medbe-
stemmelsesrett, lokal invol-
vering og opplysningsplikt. 
Sistnevnte er særlig interes-
sant i lys av de føringer som 
ligger i kommunelovgivnin-
gen:

«Det skal være et godt sam-
spill mellom kommunen og 
innbyggerne. Kommunen er 
avhengig av politiske ledere 
som er bevisste sitt demokra-
tiske ansvar. Kommunestyret 
må representere innbygger-
nes meninger, krav og interes-
ser på en god måte. God kon-
takt mellom lokalt folkevalgte 
og borgerne er en viktig side 
ved vårt politiske system» 

Vindmøller på Setskog

Et vell av raseri og fortvilelse

Skisse: De planlagte monstermøllene på Setskog er sammenlignbare med den til høyre på 
illustrasjonen og skal plasseres ca. 4000 meter unna Setskog sentrum. 
 � Illustrasjon: Teknisk Ukeblad

På leserbrevsidene kan lesere 
komme med sine ytringer om 
ulike temaer. 
Navn og adresse må oppgis – 
også når navnet ikke skal i 
avisen. 
Vi forbeholder oss retten til å 
forkorte innleggene hvis de er 
for lange – så skriv kort!
Leserbrev sendes:
redaksjon@indre.no
eller:
«Leserbrev»
Indre Akershus Blad
Boks 68 - 1941 Bjørkelangen

(Innst. 300 S, s. 49, 2014-2015). 

Avledet av dette kan man i 
et ublygt øyeblikk bli fristet til 
å spørre seg om hva som 
egentlig har foregått mellom 
initiativtaker og politikere helt 
uten at Setskogs befolkning, 
herunder grunneiere med til-
støtende eiendommer, har fått 
mulighet til å involvere seg? 
Har det virkelig vært god kon-
takt mellom folkevalgte og 
borgere i denne saken? Spørs-
målet får i tillegg en ekstra di-
mensjon når man lytter til 
Scanergy sin representant un-
der møtet med formannska-

pet, der han understreker at 
det haster med å få prosessen i 
havn.

Når det nå er fremmet ett 
forslag om at Setskog skal en-
dres for all fremtid tror jeg 
nettopp tidsaspektet er helt 
vesentlig for at bygda skal 
kunne fungere i framtida. Set-
skogs befolkning, vi som po-
tensielt skal leve med plagene 
fra møller som er omtrent to 
ganger høyere enn Oslo Plaza 
og på det høyeste vil rage nes-
ten 600 moh., må få vår rett-
messige mulighet til å påvirke.

For å gjenopprette tillit og 
rydde uklarheter av veien 
oppfordrer jeg derfor politike-
re til å opplyse om hvor pro-
sessen står og hva slags kom-
munikasjon det har vært mel-
lom kommunen og Scanergy.

Avslutningsvis lurer jeg 
også på hvilken måte Aurskog-
Hølands politikere vil sikre en 
grundig, opplysende og uhil-
det prosess som til fulle vil iva-
reta rettighetene til mennes-
kene og naturmangfoldet i de 
berørte områdene.

Jan Marius Nilsen, Setskog

 KORTREISTE 
NYHETER ER 
VIKTIGERE 
NYHETER
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nyheter Forrige uke ble det sendt ut informasjonsbrev om kommunesammenslåingen til alle 
husstander i Aurskog-Høland og Rømskog. I ettertid har det vist seg at adresselisten som 
ble brukt i Aurskog-Høland, var feil. Dermed ble informasjonen også sendt til avdøde 
personer. Informasjonskonsulent Alette Eldøy i Aurskog-Høland kommune sendte 
fredag ut denne pressemeldingen: «Dette ble sendt digitalt med automatisk kobling mot 
et adresseregister. I Rømskog kommune ble dette sendt til alle husstandene i kommu-
nen. I Aurskog-Høland kommune ble det valgt et feil adresseregister, noe som har ført til 
at brevet også er blitt sendt til tidligere innbyggere og avdøde personer. Vi beklager 
hendelsen på det sterkeste og har forståelse for at mange reagerer. Vi vil gå gjennom 
interne rutiner slik at dette ikke gjentar seg».

Bjørkelangen

– Vi beklager på det sterkeste
Tips  oss!  
63 85 48 00
redaksjon@indre.no
SMS/MMS: Send IATIPS til 2005 
(tjenesten koster 5 kr)

 

Redaksjonsvakt:
Anita Jacobsen, 
tlf: 922 80 234 

SETSKOG: – Det er 
politikerne som setter 
tempoet, og vi sier 
ikke bare klar, ferdig, 
gå! Det sier ordfører 
Roger Evjen i Aur-
skog-Høland om 
vindmøllesaken på 
Setskog. Han synes 
det er både leit og 
trist at debatten om 
vindmøller har gått på 
vennskapet løs til folk 
i bygda.
Anne Enger Mjåland
anne@indre.no
928 18 036

– Vi må ha en prosess før det 
blir aktuelt med bygging av 
vindmøllepark, og det er politi-
kerne setter tempoet! Vi vil set-
te krav til at innbyggerne blir 
orientert og får si sin mening 
om saken, understreker ordfø-
rer Roger Evjen overfor Indre 
Akershus Blad. 

Han har fulgt debatten, blant 
annet i Indres spalter, og sier 
han blir lei seg når han leser at 
det går på vennskapet løs til 
innbyggerne «på skauen». 

– Det synes jeg er trist, kon-
staterer han.

– Ikke bestemt
 Det var under formannskapets 
møte 10. september at firmaet 
Scanergy orienterte lokalpoliti-
kerne om planene for bygging 
av Setten vindmøllepark på 
Setskog.

Siden har debatten rast i lo-
kalavisens spalter.

 Ordfører Roger Evjen under-
streker at selv om formannska-
pet ble orientert om planene, er 
ingenting bestemt. 

– De som ønsker å bygge må 
orientere innbyggerne, gjentar 
han.

– Vi er veldig tidlig i proses-
sen, og ingen politikere ønsker 
å ta noen avgjørelse før det er 
gjort. 

Orienterte
I 2012 stoppet planene om en 
vindmøllepark på Momoen for-
di den største grunneieren, 
Stangeskovene, satte ned bei-
net. 

– Siden har vi ikke hatt noen 
forespørsler om vindmøller i 
Aurskog-Høland, sier ordføre-
ren.

– Hva skjer videre i saken nå?
– Aller først må vi få en for-

mell forespørsel fra firmaet 
som sier de ønsker å bygge. Det 
har vi ikke fått. 

 – Vil det bli folkemøte på Set-
skog?

– Det er rimelig med et folke-
møte. Vi må i alle fall finne en 
god måte å snakke sammen på. 
Innbyggerne må informeres. 
De må få si hva de mener, gjen-
tar Evjen for tredje gang.

 Ordfører sier han har fått 
«mange innspillinger og argu-
menter» fra innbyggerne.

– Jeg har snakka med folk 
som synes det er både positivt 
og negativt. 

Selv har han ikke bestemt seg 
«for det ene eller det andre», 
men han har begynt å gjøre 
noen sonderinger. 

 – Hvor mye vil Aurskog-Hø-

land kommune tjene i kroner 
og øre, dersom det bygges vind-
møller på Setskog?

 – Det vet jeg ikke. Men vi har 
ikke eiendomsskatt på næring i 
kommunen vår. Marker har fått 
en del andre gulrøtter, og det 
kan sikkert dukke opp hos oss 
også, men vi har som sagt ikke 
tatt stilling til saken.

Ordføreren om spliden i Setskog-bygda

– Jeg blir lei meg!

Ikke bestemt seg: Ordfører Roger Evjen sier han ikke har gjort seg opp noen mening om vindmøller 
ennå. � Arkivfoto

Tungt: Det blir store, tunge vogntog som skal frakte tårn, 
bunnseksjoner, vindmølleblader og andre komponenter til Setskog, 
dersom Setten vindmøllepark blir en realitet.  
�F oto: Scanergy

SETSKOG: Vogntoget som 
skal transportere vindmøl-
leanlegget til Setskog, 
dersom det blir vedtatt 
bygget, vil veie over 100 
tonn. På en av veiene som 
etter planen skal benyttes, 
er det over dobbelt så 
tungt som er tillatt.
Anne Enger Mjåland
anne@indre.no
928 18 036

Tårn, bunnseksjoner til tårn, 
vindmølleblader og andre 
komponenter til vindmøllepar-
ken som Scanergy ønsker å 
bygge på Setskog, vil komme 
med båttransport til Uddevalla 
havn og Grums havn i Sverige 
dersom byggingen blir en reali-
tet. 

Deretter vil komponentene 
bli fraktet til bygda med vogn-

tog langs E18, E45 og Rv 61 til 
grensen, og videre langs riksvei 
2 og fylkesvei 21. 

Høy, lang og tung
Transporten vil bli opptil 80 
meter lang og seks meter høy.

Vekten vil bli på over 100 
tonn.

Dette kom fram under pre-
sentasjonen av prosjektet i for-
mannskapet 10. september, der 
Frank Berg fortalte lokalpoliti-
kerne om planene for Setten 
vindpark. 

Berg er gründer og arbeiden-
de styreleder i Scanergy, som 
ønsker å bygge en slik vindpark 
på Setskog. 

Prosjektet er kostnads- 
beregnet til 400 millioner  
kroner. 

Han kunne opplyse at en slik 
transport på grunn av omfan-
get vil foregå om natten. 

– Vi er også avhengig av tilla-
telse fra veimyndighetene, sa 
han. 

Kan søke dispensasjon
Langs norske veier er det re-
striksjoner på hvor tunge og 
lange slike transporter kan 
være. 

Ifølge Vegliste 2018 fra Sta-
tens vegvesen er det på fylkes-
vei 21 tillatt å kjøre med tung-
transport som veier 50 tonn og 
er 19,5 meter lang. 

På riksvei 2 er det tillatt med 
60 tonn og lengde på 25,5 me-
ter. 

Tømmertransport har egne 
regler. 

Det er mulig å søke Statens 
vegvesen om dispensasjon fra 
bestemmelsene om lengde og 
vekt. 

Her er vogntoget som skal frakte vindmøllene


